SCRIPTA

Numéro Scripta : 6515

Autre(s) référence(s) : Bates 170

Auteur(s) : Normand Riboul, doyen, Le Mans, Saint-Pierre-la-Cour (collégiale)

Bénéficiaire(s) : Richard le Panetier [particulier]

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1081-1082]

Lieu d'émission : Le Mans, église Saint-Pierre-la-Cour

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Normand Riboul, prévôt et doyen de l'église de Saint-Pierre[-la-Cour], cède le fief du Mont-Greffier à Richard le panetier.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Piolin Paul, *Histoire de l'église du Mans*, Paris, Julien, Lanier, 1851-1871, 10 vol., t. 3, p. 664.
- b. Denis Louis-Jean (Abbé), Menjot d'Elbenne Samuel, *Cartulaire du Chapitre royal de Saint-Pierre-de-la-Cour, du Mans*, Le Mans, Société des archives historiques du Maine (Archives historiques du Maine ; 4), 1907, n° VIII.
- c. Bates David, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, the Acta of William I (1066-1087), Oxford, Clarendon Press, 1998, n° 170, p. 566.

Indications

Cronne Henry Alfred, Johnson Charles, *Regesta Regum Anglo-Normannorum 1066-1154*, vol. 2, Regesta Henrici primi 1100-1135, Oxford, Clarendon Press, 1956, Errata and Addenda to vol. 1, n° 159a.

Dissertation critique

La datation et le lieu d'émission proposés par D. Bates (voir BATES, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, p. 567).

Texte établi d'après c

Tempore Guielmi Anglorum regis, eodem rege precipiente, dedit Normanus Ribola, tunc prefectus et decanus ecclesie sancti Petri, Ricardo panetario feudum de Monte Grifferi, et proinde fecit ei Richardus hominagium, tali scilicet conditione, ut predictus Richardus et heredes sui istud facerent hommagium cum uno equo per unum mensem anni serviret decano vel preposito seu communi capitulo, sive in Anglia, sive in Normania, vel in aliis locis ubi ecclesia necesse fuerit. Debet et Richardus, cum ad Pascha venerit, unum de cereis reficere, illum scilicet qui die sabbati Pasche debet benedici. Debet etiam tam magnum facere quod sit decem librarum. Preterea, si necesse fuerit pro rebus ecclesie et pro capitulo duellum committere, debet aut pugilem qui pro eo pugnat.

Hoc factum est presentia Guiellelmi Anglorum regis, tempore Hoelli episcopi, anno quo mortuus est vir venerabilis Arnaldus episcopus.

Hoc vidit Hugo de Cadurcis Patricii, Guidorus Harenga, Ioannes Valeri, Hubertus Ribola, Engebaldus cantor beati Petri, Angegeslis canonicus, Droco Trasfalnon, Gofido Mitoto archidiaconus beati Juliani, Lysio canonicus beati Juliani.